
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.551  59 Quarta-feira, 14 DE ABRIL DE 2021

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 010/2021
PROCESSO N. º 2021/163934
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
Objeto: Contratação de Empresa para, por demanda, a produção, instala-
ção, logística e manutenção de peças de mídia estática (Placas de Campo, 
Lona fosca, banner, troféu, adesivo). Conforme previsto no edital eletrôni-
co 002/2021 do processo 2021/163934.
Valor Global: 746.140,00 (setecentos e quarenta e seis mil cento e qua-
renta reais)
Data de Assinatura: 12 de abril de 2021
Vigência: 12/04/2021 a 12/04/2022
Fiscal do Contrato: Cândido Garcia Neto– Matricula Nº 5946606/1
Suplente de Fiscal: Thais de Fatima Tocantins Correa – Matricula Nº 
57191631/1
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária:65.201-Fundações Paraense de Radiodifusão-FUN-
TELPA.
Dotação Orçamentária: 24.813.1499.8795
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 103CPARAZÃO
Unidade Orçamentária:65.201-Fundações Paraense de Radiodifusão-FUN-
TELPA.
Dotação Orçamentária: 24.392.1503.8423
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 103EVENOUTR
Contratada: COMUNICART PRODUÇÕES MUSICAIS E EVENTOS EIRELI
CNPJ: 05.887.223/0001-36
Endereço: Passagem Alacid Nunes, n° 95, Bairro Tenoné.
CEP 66.820-000, Belém/PA.
Ordenador: HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 645011

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 111/2021, DE 13 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2021 da – COOTV/FUN-
TELPA, de 08/04/2021, contidos nos autos do Processo nº 2021/366141, 
de 08/04/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diária(s) ao servidor LUIZ CARLOS DE 
SOUZA MENDES, ocupante do cargo de Aux.Op.Un.Port.Externo, matrícula
funcional nº 7005849/1, para custear despesas com viagem ao município 
de Marabá, no período de 17/04/2021 a 19/04/2021, com o objetivo de 
realizar serviços transmissão do Campeonato Paraense Jogo Águia X Remo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 645144
PORTARIA Nº 112/2021, DE 13 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 14/2021 da – COOTV/FUN-
TELPA, de 08/04/2021, contidos nos autos do Processo nº 2021/366079, 
de 08/04/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diária(s) ao servidor LUCIANO ATAIDE 
MOURAO, ocupante do cargo de Aux.Op.Un.Port.Externo, matrícula fun-
cional nº 5140714/1, para custear despesas com viagem ao município de 
Marabá, no período de 17/04/2021 a 19/04/2021, com o objetivo de re-
alizar serviços transmissão do Campeonato Paraense Jogo Águia X Remo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 645151
PORTARIA Nº 110/2021, DE 13 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 16/2021 da – COOTV/FUN-
TELPA, de 08/04/2021, contidos nos autos do Processo nº 2021/366222, 
de 08/04/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diária(s) ao servidor RONALDO LUIZ RO-
DRIGUES DA SILVA, matrícula 5890289/1, ocupante do cargo DE REPOR-
TER CINEMATOGRAFICO, para custear despesas com viagem ao município 
de Marabá, no período de 17/04/2021 a 19/04/2021, com o objetivo de 
realizar serviços transmissão do Campeonato Paraense Jogo Águia X Remo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 645137

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGACAO DE LICENCA SAUDE
NOME: ALDA LUCIA MAGALHAES ALVES
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 20/01/21 A 19/05/21
MATRICULA: 55586155 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE MAROJA NETO/BELEM
LAUDO MEDICO: 67820
NOME: ANA CELI RODRIGUES DE LIMA
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 23/11/20 A 21/05/21
MATRICULA: 57210515/1 CARGO: SERVENTE
LOTAÇÃO: EE TEREZINHA LIMA/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 68815
NOME: ANA EMILIA DOS SANTOS NASCIMENTO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 05/01/21 A 03/02/21
MATRICULA: 5901520/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE ANIBAL DUARTE/BELEM
LAUDO MEDICO: 67629
NOME: AUREA LUCIA DO NASCIMENTO SOUSA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 27/01/21 A 27/03/21
MATRICULA: 5684749/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE S VICENTE/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 68581
NOME: BRUNO RAFAEL VILAR LIMA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 08/02/21 A 08/04/21
MATRICULA: 5905556/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ANTONIO MARCAL/INHANGAPI
LAUDO MEDICO: 68814
NOME: CLAUDIA GIZELE MARTINS MOURA ROCHA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 10/02/21 A 10/05/21
MATRICULA: 55586113/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE PADUA COSTA/STA BARBARA PA
LAUDO MEDICO:  68719
NOME: ELZALIBIA RODRIGUES DURAO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 13/01/21 A 12/04/21
MATRICULA: 350109 CARGO: SERVENTE
LOTAÇÃO: EE JADERLANDIA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 67826
NOME: EMANUEL DA SILVA MATOSO
CONCESSAO: 53 DIAS
PERIODO: 24/02/20 A 16/04/20
MATRICULA: 5710804/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE FREI CONSTANCIO/ALMEIRIM
LAUDO MEDICO: 162/2020
NOME: EMANUELL TIAGO ARAUJO DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 22/10/20 A 20/01/21
MATRICULA: 57216640/1 CARGO: VIGIA
LOTAÇÃO: EE LIBERDADE/MARABA
LAUDO MEDICO: 12355/2020
NOME: FERNANDA DO SOCORRO OLIVEIRA DA COSTA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 17/02/21 A 18/03/21
MATRICULA: 5777640/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE DILMA CATTETE/BELEM
LAUDO MEDICO: 67908
NOME: GILDEMAR PEREIRA DOS SANTOS
CONCESSAO: 89 DIAS
PERIODO: 15/12/20 A 13/03/21
MATRICULA: 5489598/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO:  EE JOSE AZEVEDO/MARABA


